
NR     HALTESTELLEN
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51 / 52
53 / 54

7
8
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17

16 / 15
14

13 / 12
11
42
40

39 / 38
37
96

Filzmoos Sixpack
Filzmoos Ortsmi�e
Aumühle
Hachau
Abzw. Bachlalm
Bartlbauer/Gsenger
Knaus/Auwirt
Dachsteinstraße (U)
Schweigerhof/Zauberli�
Ski Willy/Ri�sli� (U)
Brückenhof 
Langegasse
Panorama
Alpenkrone/Drachenli�
Wegkreuz
Gh. Stocker
Leutgab/Friener
Lührmann / Jager
Säge
Ennstalerhof
Heimat 
Kulm (U)
S�erer
Schremp�of
Kreitseiler
Lärchenhof/Minzl
Ramsau Ort
Spar/Schremp�of
S�erer
Berghof
Abzw. Feisterer
Kalcher/Alte Mühle
Lodenwalker
Weißenbach

Weißenbach
Lodenwalker
Alte Mühle/Kalcher
Abzw. Feisterer
Berghof
S�erer (U)
Schremp�of/Spar
Ramsau Ort
Minzl/Lärchenhof
Kreitseiler
S�erer
Kulm (U)
Heimat/Ennstalerhof
Säge
Jager/Lührmann
Friener/Leutgab
Gh. Stocker
Wegkreuz
Alpenkrone/Drachenli�
Panorama
Langegasse
Brückenhof (U)
Ski Willy/Ri�sli�
Schweigerhof/Zauberli�
Dachsteinstraße
Knaus / Auwirt
Bartlbauer/Gsenger
Abzw. Bachlalm
Hachau
Aumühle
Filzmoos Ortsmi�e
Filzmoos Sixpack

96
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39 / 38
40
42
11

12 / 13
14

15 / 16
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11
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9 / 8
7
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55 / 43
45 / 44
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Schladming

Hauser Kaibling - Lodenwalker - Ramsau Ort - Dachsteinruhe - Vorberg
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8:30
8:31
8:35
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11:27
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95 Hauser Kaibling AN/AB

Benützen Sie 
Linie 960

8:20
8:21
8:23

Busfahrt mit gültigem Skipass kostenlos. Rodeltransport nur begrenzt möglich. Gruppen ab 15 Personen bitten wir um Anmeldung  bis zum Vortag. weitere Informationen unter www.ramsau.com
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Von Dachstein / Türlwandhü�e    Ramsauer Plateau    Schladming
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Planet Planai Talsta�on
Rathausplatz Schladming
Lendplatz Schladming
Bahnhof / Krankenhaus Schladming
Ramsauer Brücke
Ferienalm
Planaiblick
Kielhuberhof
Sonnenhügel
Feichtl / Ortner
Neuwirt
Almfrieden
Heimat
Kulm (U)
S�erer (U)
Schremp�of / Spar
Ramsau Ort
Minzl
Lärchenhof
Kreitseiler
Langegasse
Brückenhof (U)
Ski Willy / Ri�sli�
Schweigerhof / Zauberli�
Dachsteinstraße
Glösalm
Walcheralm
Hotel Dachstein 
Dachstein Türlwandhü�e
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Dachstein / Türlwandhü�e
Hotel Dachstein 
Walcheralm
Glösalm
Dachsteinstraße (U)
Schweigerhof / Zauberli�
Ski Willy / Ri�sli� (U)

 Brückenhof (U)
Langegasse 
Kreitseiler
Lärchenhof
Minzl
Ramsau Ort
Spar / Schremp�of
S�erer (U)
Kulm (U)
Heimat
Almfrieden
Neuwirt
Feichtl / Ortner
Sonnenhügel
Kielhuberhof
Planaiblick
Ferienalm
Ramsauer Brücke
Bahnhof / Krankenhaus Schladming
Lendplatz Schladming
Rathausplatz Schladming
Planet Planai Talsta�on

5.58
6:00
6:00
6:01
6:01
6:02
6.02
6.03
6:04
6:05
6.06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:11
6:15
6:16
6:17
6:18
6:20

6:45
6:46
6:48
6:50
6:51
6:52
6.53
6:54
6:55
6.56
6:58
7:00
7:01
7:02
7:03
7.04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:15

7:20
7:21
7:25
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:48
7:50
7:55
7:58
8:00
8:05

7:35
7:36
7:38
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:48
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:02

8:05

8:10
8:11
8:13
8:20
8:21
8:22
8:23
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8:28
8:30
8:32
8:33
8:35
8:36
8:37
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
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8:55
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9:05
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8:13
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8:16
8:17
8:18
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8:21
8:23
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8:31
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:38
8:42
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9:01
9:03
9:10
9:11
9:12
9:13
9:16
9:17
9:18
9:20
9:22
9:23
9:25
9:26
9:27
9:30
9:31
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:38
9:40
9:45
9:48
9:50
9:55

8:40
8:41
8:43
8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51
8:53
8:55
8:56
8:57
8:59
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:06
9:08
9:12

9:15

9:40
9:41
9:43
9:50
9:51
9:52
9:53
9:56
9:57
9:58

10:00
10:02
10:03
10:05
10:06
10:07
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:18
10:20
10:25
10:28
10:30
10:35

9:20
9:22
9:23
9:25
9:35
9:36
9:38
9:40
9:41
9:42
9:43
9:44
9:45
9:46
9:48
9:50
9:51
9:52
9:54
9:56
9:57
9:58
9:59

10.00
10.01
10.03
10:07

10:10

10:40
10:41
10:43
10:50
10:51
10:52
10:53
10:56
10:57
10:58
11:00
11:02
11:03
11:05
11:06
11:07
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:18
11:20
11:25
11:28
11:30
11:35

10:20
10:22
10:23
10:25
10:35
10:36
10:38
10:40
10:41
10:42
10:43
10:44
10:45
10:46
10:48
10:50
10:51
10:52
10:54
10:56
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:03
11:07

11:10

12:10
12:11
12:13
12:20
12:21
12:22
12:23
12:26
12:27
12:28
12:30
12:32
12:33
12:35
12:36
12:37
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:50
12:55
12:58
13:00
13:05

11:50
11:52
11:53
11:55
12:05
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:18
12:20
12:21
12:22
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:33
12:37
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13:30
13:31
13:33
13:40
13:41
13:42
13:43
13:46
13:47
13:48
13:50
13:52
13:53
13:55
13:56
13:57
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:08
14:10
14:15
14:18
14:20
14:25

12:50
12:52
12:53
12:55
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:18
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:33
13:37
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14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
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14:55
14:58
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15:05
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14:05
14:06
14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:18
14:20
14:21
14:22
14:24
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:33
14:37

14:40

15:10
15:11
15:13
15:20
15:21
15:22
15:23
15:26
15:27
15:28
15:30
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48
15:50
15:55
15:58
16:00
16:05

14:50
14:52
14:53
14:55
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:18
15:20
15:21
15:22
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:33
15:37

15:40

16:10
16:11
16:13
16:20
16:21
16:22
16:23
16:26
16:27
16:28
16:30
16:32
16:33
16:35
16:36
16:37
16:40
16:41
16:42
16:43
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16:50
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16:52
16:53
16:56
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17:13
17:14
17:15
17:16
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Von Schladming    Ramsauer Plateau     Dachstein / Türlwandhü�e
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Winterfahrplan 2022-23
25.12.2022 – 19.03.2023

A     =   außer Samstag, Sonntag & Feiertag
B     =   außer Sonntag & Feiertag
C      =  verkehrt nur bei Seilbahnbetrieb
E      =  außer Samstag
*      =  nur zum Aussteigen
(U)  =  Umsteighaltestelle
D     =  Anschluss Dachsteinseilbahn
F      =  Anschluss Filzmoos 
H     =  Anschluss Hauser Kaibling
L      =  Anschluss Lodenwalker
R     =  Anschluss Reiteralm
S      =  Anschluss Schladming
V     =  Anschluss Vorberg
I       =  wird nicht angefahren
Tarife u. Ermässigungen lt. Verkehrsverbund 
Steiermark GmbH
Linientarife exkl. Mautgebühr Dachsteinstraße
Vorbehaltlich amtlicher Fahrpreisänderungen
Hunde halber Fahrpreis – Beißkorbpflicht
Bus fährt auch bei Zugverspätungen 
fahrplanmäßig, keine Ha�ung für Verspätungen 
und versäumte Anschlüsse
Schülerbus verkehrt nur an Schultagen
Bei extremen Straßen – und 
Wi�erungsverhältnissen wird der 
Bereich Mautstelle bis Dachsteinseilbahn 
nicht angefahren.
Die 2 ½ Stunden – und Punktekarten sind 
im Linien – Skibus nicht gül�g!

Busfahrt mit gül�gem Skipass während den 
Betriebszeiten der Seilbahn und Li�e, kostenlos.
 
Rodeltransport nur begrenzt möglich.
Gruppen ab 15 Personen bi�en wir um 
Anmeldung bis zum Vortag.
Rodelverleih nähe Talsta�on Dachstein Seilbahn
beim Gasthof Hunerkogel.
Info u. Reservierung unter Tel.: 03687 – 81217



Tarife: Gül�g seit 1. Juli 2022
Gül�gkeit
Zone:
Stundenkarte
24-Stunden-Karte
Wochenkarte
Monatskarte

1 h
1

1,5 h
2

1,5 h
3

2,70
5,80

16,70
55,50

5,00
10,00
23,40
77,80

7,20
14,40
30,00
99,60


